
 
 
 
                       REPUBLIKA HRVATSKA 
                       ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I 
SPORT 
Klasa:612-10/06-01/196 
Urbroj:2163/1-05/4-06-1 
Labin, 07.12.2006. 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N 

 
 
 

 
 
Predmet: Tiskanje statuta Istarske županije -  
                prijedlog zaključka o imenovanju stručnog tima 
                i uredničkog odbora  
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog naprijed navedenog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 09/06.) Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj 
dana______________donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Imenuju se Urednički odbor i Stručni tim za tiskanje statuta Istarske županije 
u slijedećem sastavu: 
          
         A)  UREDNIČKI ODBOR 
        
         -  Robert Matijašić - predsjednik 
         -  Vladimir Torbica - tajnik 
         -  Tajana Ujčić - član 
         -   Lujo Margetić - član 
         -   predstavnik jedinice lokalne samouprave čiji se statut 
             izdaje  
          
         B)  STRUČNI TIM 
 
           -  Ivan Jurković - predsjednik 
           -  Iva Grdinić - tajnica 
            - Nella Lonza - član 
            - Marino Budicin - član 
            - Marino Manin - član 
 
  2. Utvrđuje se da Urednički odbor uređuje izdavanje statuta Istarske županije 
dok Stručni tim obavlja stručne radnje u svezi sa tiskanjem statuta. 
   
   
  3.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbama  članaka 59. i 77. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06-pročišćeni 
tekst). 
 
Člankom 59. Statuta Istarske županije utvrđuju se ingerencije Poglavarstva kao 
izvršnog tijela županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta akata koje Poglavarstvo 
donosi.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
 Donošenjem ovog zaključka o imenovanju Uredničkog odbora i Stručnog tima za 
tiskanje statuta Istarske županije osiguravaju se uvjeti za realizaciju projekta tiskanja 
povijesnih statuta sa područja Istarske županije.  
Naime, Istarska županija će u suradnji sa Državnim arhivom u Pazinu realizirati projekt 
tiskanja povijesnih statuta Istarske županije kroz stoljeća. 
 2007.g. tiskati će se  Statut Dvigrada, nakon toga Statut Vodnjana i Statut Novigrada. 
Pored originalnog teksta statuta tiskati će se prijevod i stručni komentari. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva potrebna za realizaciju projekta tiskanja statuta osiguravati će se 
u Proračunu Istarske županije i proračunu jedinice lokalne samouprave čiji se statut 
izdaje i to u omjeru 50:50%. Tiskanje jednog statuta zahtijevati će osiguranje sredstava 
od cca. 100.000,00 do 200.000,00kuna. 
Istarska županija je u Proračunu za 2006.g. u tu namjenu osigurala iznos od 
100.000,00kuna, a isti se iznos predlaže i za Proračun 2007.g.  
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u privitku. 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 


